[image: image1.jpg]a0)/]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.12.2017
	г. Москва
	                            № 12-12

О внесении изменений и дополнений

в Положение о регистрации организаций
Общественного объединения –

«Всероссийский Электропрофсоюз»

В целях приведения в соответствие с Уставом ВЭП документов Профсоюза, определяющих порядок деятельности организаций Профсоюза и их органов, рассмотрев изменения и дополнения в Положение о регистрации организаций ВЭП, предложенные постоянной комиссией ЦК ВЭП по профсоюзному строительству, на основании  п.2.10. ст.40. Устава ВЭП Президиум ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о регистрации организаций Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» (далее – Положение) в новой редакции (прилагается).

2. Считать утратившим силу «Положение о регистрации организаций Общественного объединения – «Всероссийский Электропрофсоюз», утверждённое Постановлением V Пленума Всероссийского «Электропрофсоюза» от 04 октября 2007 года.

3. Поручить:

- постоянно действующим руководящим органам  территориальных организаций ВЭП регистрацию первичных профсоюзных организаций ВЭП проводить в соответствии с настоящим Положением;
- постоянной Комиссии ЦК ВЭП по профсоюзному строительству в целях оптимизации правоустанавливающих документов Профсоюза проработать возможность объединения Положения о регистрации организаций ВЭП и Положения о Реестре организаций ВЭП, предусмотрев в нём порядок регистрации первичных профсоюзных организаций ВЭП.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Офицерова Ю.Б., заместителя Председателя Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз».

	Председатель
	[image: image2.jpg]

	В.Н. Вахрушкин

_________________________________________________________________________________________

Рассылка по списку.

2